
LISBOA QT. DO LAMBERT PORTO
Rua Viriato, 11A

+351 924 782 032
Av Rodrigues de Freitas, 429

+351 924 133 466
Rua Manoel Marques, 2C

+351 964 628 629

MENU BEBIDAS

EAT BETTER - BE HAPPIER - LIVE LONGER

SPARKLING ROMEYRA
CHAMPAGNE MOËT IMPÉRIAL

SANGRIA MARACUJÁ (SPARKLING) 
SANGRIA PEPINO (VINHO BRANCO) 
SANGRIA FRUTOS VERMELHOS (VINHO TINTO)

30,00€
30,00€
30,00€

20,00€
20,00€
20,00€

SANGRIAS
1 LITRO 2 LITROS

ESPUMANTE & CHAMPAGNE

MIMOSA TO SHARE 

PORTO BALTHAZAR 

SEX ON THE BEACH 

BALTHAZAR EXPRESSO 

BALTHAZAR MULE 

MIMOSA / BELLINI

APEROL

SOUR (WHISKY) 

GARDEN HOUR 

PORTO TÓNICO 

CAIPIRINHA / MOJITO 

MARGARITA 

25,00€

9,00€

9,00€

9,00€

9,00€

6,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

BALTHAZAR BLOOM STRAWBERRY 
BALTHAZAR BLOOM CUCUMBER 

7,00€
7,00€

GIN NORDÉS (DOCE) 

GIN MARTIN MILLERS (FRESCO) 

GIN HENDRICKS (SECO) 

DOSES: Whisky, Licor e Rum
(Perguntar ao nosso staff)

9,00€

9,00€

9,00€

GIN & SPIRITS

COCKTAILS & CLÁSSICOS

MOCKTAILS

6,00€ / 20,00€
90,00€

* Todos os preços incluem I.V.A. à taxa legal em vigor
* Proibida a venda de álcool a menores de 18 anos 

BEST SELLER

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

ENGLISH MENU



ESPRESSO 
DESCAFEINADO 
ESPRESSO DUPLO 
ESPRESSO MACCHIATO 
FLAT WHITE 
AMERICANO 
CAPPUCCINO 
CAPPUCCINO DUPLO 
MOCHA 
CHOCOLATE QUENTE
LATTE
LATTE CARAMELO OU BAUNILHA 
LATTE MATCHA 
LATTE MATCHA MORANGO OU BAUNILHA

1,50€
1,50€

2,50€
2,00€
3,00€
3,00€
3,50€
4,50€
3,50€
4,00€
3,50€
3,80€
4,50€
5,50€

2,50€
3,50€
3,80€
4,50€
5,50€
3,50€
4,00€
4,50€

ICED COFFEE 
ICED LATTE 
ICED LATTE CARAMELO/BAUNILHA
ICED LATTE MATCHA
ICED LATTE MATCHA MORANGO OU BAUNILHA 
ICED CHOCOLATE 
ICED MOCHA 
AFFOGATO 

ICED COFFEE

EXTRAS: Baunilha, Caramelo, Morango, Chocolate / 1€
Leite Vegetal (Soja, Amêndoa ou Aveia) / 0,60€
Leite Proteico / 1,20€
Chantilly / 1,20€

CAFÉS SMOOTHIES

1,80€

2,00€

2,00€

ÁGUA FILTRADA 0,70L 

ÁGUA CASTELO 

ÁGUA PEDRAS SALGADAS

ÁGUAS

*Todos os chás podem ser servidos frios

3,00€

CHÁS

RASPBERRY 

GINGER LEMON 

PEACH 

4,00€

4,00€

4,00€

BALTHAZAR PRO 
Proteína whey, banana, manga,
sementes de papoila, iogurte grego

AÇAÍ 
Açaí, morango, mirtilos, sementes de
cânhamo, sementes de linhaça,
iogurte grego, leite de arroz

TROPICAL 
Ananás, puré de maracujá, agave, hortelã,
leite de coco e leite de arroz

SMOOTHIE MATCHA 
Leite de coco, ananás, matcha,
iogurte natural, hortelã

5,50€

6,00€

5,50€

7,00€

CAPTAIN KOMBUCHA

EXTRA: Proteína Whey / 1,00€

BALTHAZAR GINGER & BASIL 
Manjericão, gengibre, lima

BALTHAZAR DETOX 
Pepino, abacaxi e espinafre

BALTHAZAR HEALTHY 
Cenoura, laranja, hortelã e limão

SUMO DE LARANJA NATURAL 

SUMO DO DIA 

LIMONADA 

LIMONADA DE MARACUJÁ 

LIMONADA DE MORANGO 

JARRA 1L DE LIMONADA 

JARRA 1L LIMONADA DE MORANGO 

JARRA 1L LIMONADA DE MARACUJÁ 

JARRA 1L SUMO DE LARANJA 

3,80€

3,80€

3,80€

3,80€

3,80€

3,50€

3,80€

3,80€

8,50€

10,00€

10,00€

10,00€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€

2,80€

SUMOS NATURAIS

COCA-COLA 
COCA-COLA ZERO 
7UP 
ICE TEA PÊSSEGO 
ICE TEA PÊSSEGO FRESH 
ICE TEA LEMON FRESH 
ICE TEA MORANGO FRESH 
WHYNOTSODA 
Pêssego, Limão e Gengibre / Limão e Matte /
Framboesa e Tomilho
SCHWEPPES GINGER ALE

REFRIGERANTES

2,80€
4,80€
2,50€
3,80€
3,80€
3,50€

HEINEKEN 0,25CL 
HEINEKEN 0,50CL 
HEINEKEN 0.0% 
CERVEJA BOHEMIA 33CL (PORTUGUESA) 

CERVEJA BOHEMIA PRETA 33CL (PORTUGUESA) 

SOMERSBY 33CL MAÇÃ 

CERVEJA

SOSSEGO (ALENTEJO) 

TRINCA BOLOTAS (RESERVA) 

PAPA FIGOS (DOURO)

SOSSEGO (ALENTEJO)  

FARTOTE (DOURO)  

TRINCA BOLOTAS (RESERVA) 

PAPA FIGOS (DOURO) 

MATEUS 

AZEVEDO 

FERREIRA TINTO / BRANCO 

4,00€ / 17,00€ 

 22,00€ 

20,00€

4,50€ / 16,00€  

4,00€ / 16,00€

22,00€ 

20,00€ 

4,00€ / 16,00€

4,00€ / 16,00€ 

4,00€ / 18,00€

TI
N

TO
S

BR
AN

CO
S

RO
SÉ

VE
RD

E
PO

RT
O

VINHOS

CAMOMILA / VERDE / PRETO / CIDREIRA / HIBISCO

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW


