

ESPUMANTE & CHAMPAGNE

SPARKLING ROMEYRA **NEW**
CHAMPAGNE MOËT IMPÉRIAL

6,00€ / 20,00€
90,00€

SANGRIAS

	1 LITRO	2 LITROS
SANGRIA MARACUJÁ (SPARKLING) BEST SELLER	20,00€	30,00€
SANGRIA PEPINO (VINHO BRANCO) NEW	20,00€	30,00€
SANGRIA FRUTOS VERMELHOS (VINHO TINTO) NEW	20,00€	30,00€

GIN & SPIRITS

GIN NORDÉS (DOCE)	9,00€
GIN MARTIN MILLERS (FRESCO)	9,00€
GIN HENDRICKS (SECO) NEW	9,00€
DOSES: Whisky, Licor e Rum NEW (Perguntar ao nosso staff)	

COCKTAILS & CLÁSSICOS

MIMOSA TO SHARE	25,00€
PORTO BALTHAZAR	9,00€
SEX ON THE BEACH NEW	9,00€
BALTHAZAR EXPRESSO	9,00€
BALTHAZAR MULE	9,00€
MIMOSA / BELLINI	6,00€
APEROL	8,00€
SOUR (WHISKY)	8,00€
GARDEN HOUR NEW	8,00€
PORTO TÓNICO	8,00€
CAIPIRINHA / MOJITO	8,00€
MARGARITA	8,00€

MOCKTAILS

BALTHAZAR BLOOM STRAWBERRY	7,00€
BALTHAZAR BLOOM CUCUMBER	7,00€

* Todos os preços incluem I.V.A. à taxa legal em vigor
* Proibida a venda de álcool a menores de 18 anos

LISBOA
Rua Viriato, 11A
+351 924 782 032

QT. DO LAMBERT
Rua Manoel Marques, 2C
+351 964 628 628

PORTO
Av Rodrigues de Freitas, 429
+351 924 133 466



ENGLISH MENU

MENU BEBIDAS

Garden
Balthazar
caffè

EAT BETTER - BE HAPPIER - LIVE LONGER

CAFÉS

ESPRESSO	1,50€
DESCAFEINADO	1,50€
ESPRESSO DUPLO	2,50€
ESPRESSO MACCHIATO	2,00€
FLAT WHITE	3,00€
AMERICANO	3,00€
CAPPUCCINO	3,50€
CAPPUCCINO DUPLO	4,50€
MOCHA	3,50€
CHOCOLATE QUENTE	4,00€
LATTE	3,50€
LATTE CARAMELO OU BAUNILHA	3,80€
LATTE MATCHA	4,50€
LATTE MATCHA MORANGO OU BAUNILHA	5,50€

ICED COFFEE

ICED COFFEE	2,50€
ICED LATTE	3,50€
ICED LATTE CARAMELO/BAUNILHA	3,80€
ICED LATTE MATCHA	4,50€
ICED LATTE MATCHA MORANGO OU BAUNILHA	5,50€
ICED CHOCOLATE	3,50€
ICED MOCHA	4,00€
AFFOGATO	4,50€

EXTRAS: Baunilha, Caramelo, Morango, Chocolate / 1€
Leite Vegetal (Soja, Amêndoa ou Avelã) / 0,60€
Leite Proteico / 1,20€
Chantilly / 1,20€

CHÁS

CAMOMILA / VERDE / PRETO / CIDREIRA / HIBISCO 3,00€

*Todos os chás podem ser servidos frios

ÁGUAS

ÁGUA FILTRADA 0,70L	1,80€
ÁGUA CASTELO	2,00€
ÁGUA PEDRAS SALGADAS	2,00€

SMOOTHIES

BALTHAZAR PRO	5,50€
Proteína whey, banana, manga, sementes de papoila, iogurte grego	
AÇAÍ	6,00€
Açaí, morango, mirtilos, sementes de cânhamo, sementes de linhaça, iogurte grego, leite de arroz	
TROPICAL	5,50€
Ananás, puré de maracujá, agave, hortelã, leite de coco e leite de arroz	
SMOOTHIE MATCHA <small>NEW</small>	7,00€
Leite de coco, ananás, matcha, iogurte natural, hortelã	

EXTRA: Proteína Whey / 1,00€

CAPTAIN KOMBUCHA

RASPBERRY	4,00€
GINGER LEMON	4,00€
PEACH	4,00€

SUMOS NATURAIS

BALTHAZAR GINGER & BASIL	3,80€
Manjerição, gengibre, lima	
BALTHAZAR DETOX	3,80€
Pepino, abacaxi e espinafre	
BALTHAZAR HEALTHY	3,80€
Cenoura, laranja, hortelã e limão	
SUMO DE LARANJA NATURAL	3,80€
SUMO DO DIA	3,80€
LIMONADA	3,50€
LIMONADA DE MARACUJÁ	3,80€
LIMONADA DE MORANGO	3,80€
JARRA 1L DE LIMONADA	8,50€
JARRA 1L LIMONADA DE MORANGO	10,00€
JARRA 1L LIMONADA DE MARACUJÁ	10,00€
JARRA 1L SUMO DE LARANJA	10,00€

REFRIGERANTES

COCA-COLA	2,50€
COCA-COLA ZERO	2,50€
7UP	2,50€
ICE TEA PÊSSEGO	2,50€
ICE TEA PÊSSEGO FRESH <small>NEW</small>	2,50€
ICE TEA LEMON FRESH <small>NEW</small>	2,50€
ICE TEA MORANGO FRESH <small>NEW</small>	2,50€
WHYNOTSODA	3,00€
Pêssego, Limão e Gengibre / Limão e Matte / Framboesa e Tomilho	
SCHWEPES GINGER ALE	2,80€

CERVEJA

HEINEKEN 0,25CL	2,80€
HEINEKEN 0,50CL	4,80€
HEINEKEN 0.0%	2,50€
CERVEJA BOHEMIA 33CL (PORTUGUESA)	3,80€
CERVEJA BOHEMIA PRETA 33CL (PORTUGUESA)	3,80€
SOMERSBY 33CL MAÇÃ	3,50€

VINHOS

		
BRANCOS	SOSSEGO (ALENTEJO) <small>NEW</small>	4,00€ / 17,00€
	TRINCA BOLOTAS (RESERVA) <small>NEW</small>	22,00€
	PAPA FIGOS (DOURO)	20,00€
TINTOS	SOSSEGO (ALENTEJO) <small>NEW</small>	4,50€ / 16,00€
	FARTOTE (DOURO) <small>NEW</small>	4,00€ / 16,00€
	TRINCA BOLOTAS (RESERVA) <small>NEW</small>	22,00€
	PAPA FIGOS (DOURO)	20,00€
ROSÉ	MATEUS	4,00€ / 16,00€
VERDE	AZEVEDO	4,00€ / 16,00€
PORTO	FERREIRA TINTO / BRANCO	4,00€ / 18,00€